
Projektas                   

Nr. TSP-247 

2024-12-09 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS 

NEPRISKIRIAMŲ BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE DYDŽIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gruodžio        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 29 punktu, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 4, 25, 28, 30, 30-2, 30-5, 31 straipsnių pakeitimo įstatymu, 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ 

(įsigaliosianti redakcija nuo 2025-01-01) ir atsižvelgdama į UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centro 2024 m. lapkričio 6 d. raštą Nr. (1.11) SD-539 „Dėl Įmokos už komunalinių atliekų 

ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžių patvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba nusprendžia: 

1. Patvirtinti Įmokų už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų 

buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžius (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d. 

3.  Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

  

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                PATVIRTINTA  

                                                                                                Kazlų Rūdos savivaldybės  

                                                                                                          tarybos  2024 m. gruodžio       d. 

                                                                                    sprendimu Nr. TS- 

 

ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ  ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS 

NEPRISKIRIAMŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ  IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ DYDŽIAI KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE 

1  lentelė. Pastoviosios įmokos dalies dydžiai 

Eil.      Nr. Nekilnojamojo turto  objekto 

kategorija 
Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina eurais mato 

vnt. per mėn. be 

PVM 

1. 

 

Gyvenamosios paskirties  pastatai 

(butai daugiabučiuose namuose)* gyv. 1,46 

Gyvenamosios paskirties  pastatai 

(vienbučiai, dvibučiai)* su 

individualiomis atliekų 

surinkimo priemonėmis 

gyv. 1,46 

2. Viešbučių paskirties pastatai 100 m2 
7,63 

3. Administracinės paskirties 

pastatai 100 m2 
3,35 

4. Prekybos paskirties pastatai 100 m2 
10,07 

5. Paslaugų paskirties pastatai 100 m2 
5,59 

6. Maitinimo paskirties pastatai 100 m2 
25,15 

7. Transporto paskirties pastatai 100 m2 
2,81 

8. 
Garažų paskirties pastatai 

(išskyrus žemės ūkiui tvarkyti 

skirtus) 

 

100 m2 2,81 

9. Individualaus naudojimo 

garažų paskirties pastatai 

vnt. 

valda (individualus  garažas 

bokse) 
0,44 

10. Gamybos, pramonės paskirties 

pastatai 100 m2 6,72 

11. Sandėliavimo paskirties  

pastatai 
vnt. 3,59 

 

12. Kultūros paskirties pastatai 100 m2 
0,84 

13. Mokslo paskirties pastatai 100 m2 1,12 

14. Gydymo paskirties pastatai 100 m2 
6,15 

15. Poilsio paskirties pastatai 100 m2 5,59 

16. Sporto paskirties pastatai 100 m2 0,84 

17. Religinės paskirties pastatai 100 m2 2,81 



Eil.      Nr. Nekilnojamojo turto  objekto 

kategorija 
Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina eurais mato 

vnt. per mėn. be 

PVM 

18. Specialiosios paskirties  

pastatai 
100 m2 5,59 

19. Sodų paskirties pastatai vnt. 

valda (sklypas su pastatu) 0,63 

20. Kitos (fermų) paskirties 

pastatai 

vnt. 
3,59 

21. Kitos (ūkio) paskirties 

pastatai 

vnt. 
3,59 

22. Kiti pastatai 
vnt. 

valda (NT objektas) 
137,81 

23. Kiti poilsio objektai 
vnt. 

valda (NT objektas) 
137,81 

    *Gyvenamosios paskirties pastatų gyventojų maksimalus apmokestinamasis 

pastoviąja įmokos dalimi  kiekis – 4 asmenys. 

 
2  lentelė. Kintamosios įmokos dalies dydžiai 

Kintamąją įmokos dalimi apmokestinamas mato 

vienetas 

Kaina eurais mato 

vnt. per mėn. be 

PVM 

Vienos tonos kintamoji įmoka (KKt) 95,76 

Vieno m3 kintamoji įmoka (KKkūb.) 19,16 

Vienos tonos kintamoji įmoka vienkartinių renginių, statybos ir 

rekonstrukcijos projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra 

konkretaus NT objekto, kuriam priskiriamos atliekos (KKt.kt.) 

 

179,04 

Vieno m3 kintamoji įmoka vienkartinių  renginių, statybos 

ir rekonstrukcijos projektų rangovų, kitų subjektų, kai 

nėra konkretaus NT objekto, kuriam priskiriamos atliekos 

(KKkūb.kt.) 

 

 

53,71 

 

Kintamoji įmoka vienam gyventojui / mėn. (butai daugiabučiuose 

namuose) (KKgyv.)* 
1,45 

Kintamoji įmoka vienam 0,12 m3 konteineriui, kurio ištuštinimo 

dažnis 1 kartas per mėn. (KKindivid.gyv.)** 
1,45 

Kintamoji įmoka objektui, kuriam priskirtas individuali atliekų 

surinkimo priemonė, vienam ištuštintam konteineriui, kurio tūris 

m3 (KKindivid): 

 

0,12 2,30 

0,14 2,68 

0,24 4,60 

0,66 12,65 



Kintamąją įmokos dalimi apmokestinamas mato 

vienetas 

Kaina eurais mato 

vnt. per mėn. be 

PVM 

0,77 14,75 

1,10 21,08 

Kintamoji įmoka vienam sodų paskirties objektui per mėn. 

(KKsodai) 
0,60 

Kintamoji įmoka vienam individualaus  naudojimo garažui per 

mėn. (KKgaražai) 
0,40 

 

*Gyvenamosios paskirties pastatams, kurių gyventojai naudojasi kolektyvinėmis atliekų 

surinkimo priemonėmis kintamosios įmokos apmokestinimo riba – 3 asmenys. 

** Minimali komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos apimtis gyvenamosios paskirties 

pastatuose, kuriuose savininkai ar jų įgalioti asmenys naudojasi individualiomis atliekų 

surinkimo priemonėmis arba kolektyvinėmis atliekų surinkimo priemonėmis, kuriomis naudotis 

gali tik to nekilnojamojo turto objekto, kuriems priskirta ši konteinerių aikštelė, savininkai ar jų 

įgalioti asmenys, – gyventojui vienas 0,12 m3 konteineris, kurio ištuštinimo dažnis – 12 kartų per 

metus. 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

      
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS 

NEPRISKIRIAMŲ BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE DYDŽIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2024-12-02 

Kazlų Rūda 

 

1.  Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Projekto tikslas –  patvirtinti įmokų už 

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos savivaldybėje dydžius.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktas, 15 straipsnio 2 dalies 29 

punktas, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 4, 25, 28, 30, 30-2, 30-5, 

31 straipsnių pakeitimo įstatymas, Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

taisyklių patvirtinimo“ (įsigaliosianti redakcija nuo 2025-01-01). 

3.  Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus Tarybos 

sprendimą:  Pakeitus įmokų už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų 

buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžius (įtraukus Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimu patvirtintas 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro regioninės kainos dedamąsias), įmokų dydžiai 

atitiks naujus Lietuvos Respublikos Vyriausybės taikomus kainodaros principus.   

4.  Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Projektas vertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5.  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6.  Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

7.  Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8.  Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

mailto:zus@kazluruda.lt


 2 

9.  Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:             

Atsižvelgiant į keičiamą Įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų 

buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžio nustatymo metodiką, išskiriama kintamoji įmoka objektams, kuriems priskirtos 

individualios atliekų surinkimo priemonės. Taip pat papildžius nekilnojamojo turto objektų, kurių 

savininkas arba įgalioti asmenys privalo sudaryti komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių 

atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartį, kategorijų sąrašą bei Kazlų Rūdos savivaldybės mišrių 

komunalinių atliekų susikaupimo normas nekilnojamojo turto objektų kategorijoms, nustatomos 

įmokos naujai įtrauktoms nekilnojamojo turto kategorijoms.  

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto dėstomosios dalies lyginamasis variantas: Pridedama. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centro 2024 m. lapkričio 6 d. raštas Nr. (1.11) SD-539 „Dėl Įmokos už 

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos savivaldybėje dydžio nustatymo metodikos“.

 

 

 

Skyriaus vyriausiasis specialistas-ekologas 

  

 

 

Antanas Rutkauskas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

                                                          

 

 

 

 



 3 

                                                           Lyginamasis variantas 

 

ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ  ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS 

NEPRISKIRIAMŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ  IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ DYDŽIAI KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE 

 

1 lentelė. Pastoviosios įmokos dalies dydžiai 

 

Eil. Nr. Nekilnojamojo turto  objekto 

kategorija 
Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina eurai mato  

vnt./mėn. be PVM 

1. 

 

Gyvenamosios paskirties  pastatai 

(butai daugiabučiuose 

namuose)* 

gyv. 1,43 1,46 

Gyvenamosios paskirties  

pastatai (vienbučiai, 

dvibučiai)* su individualiomis 

atliekų surinkimo 

priemonėmis 

gyv. 1,46 

2. Viešbučių paskirties pastatai 100 m2 7,63 

3. Administracinės paskirties 

pastatai 
100 m2 3,35 

4. Prekybos paskirties pastatai 100 m2 10,07 

5. Paslaugų paskirties pastatai 100 m2 5,59 

6. Maitinimo paskirties pastatai 100 m2 25,15 

7. Transporto paskirties pastatai 100 m2 2,81 

8. 
Garažų paskirties pastatai 

(išskyrus žemės ūkiui tvarkyti 

skirtus) 
100 m2 2,81 

9. Individualaus naudojimo 

garažų paskirties pastatai 
vnt. 

valda (individualus  garažas 

bokse) 

0,44 

9.  10. Gamybos, pramonės  paskirties 

pastatai 100 m2 6,72 

10. 11. Sandėliavimo paskirties  

pastatai 
100 m2 vnt. 0,84  3,59 

 

11. 12. Kultūros paskirties pastatai 100 m2 0,84 

12. 13. Mokslo paskirties pastatai 100 m2 1,12 

13. 14. Gydymo paskirties pastatai 100 m2 6,15 

14. 15. Poilsio paskirties pastatai 100 m2 5,59 

15. 16. Sporto paskirties pastatai 100 m2 0,84 



 4 

Eil. Nr. Nekilnojamojo turto  objekto 

kategorija 
Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina eurai mato  

vnt./mėn. be PVM 

16. 17. Religinės paskirties pastatai 100 m2 2,81 

17. 18. Specialiosios paskirties  

pastatai 
100 m2 5,59 

18. 19. Sodų paskirties pastatai vnt. 

valda (sklypas su pastatu) 

0,63 

20. Kitos (fermų) paskirties 

pastatai 
vnt. 3,59 

21. Kitos (ūkio) paskirties 

pastatai  
vnt. 3,59 

20. 22. Kitos Kiti paskirties pastatai ir 

objektai 

vnt. 

valda (NT objektas) 

137,81 

23. Kiti poilsio objektai vnt. 

valda (NT objektas) 

137,81 

*Gyvenamosios paskirties pastatų gyventojų maksimalus apmokestinamasis pastoviąja 

įmokos dalimi,  kiekis 4 asmenys. 
 

2 lentelė. Kintamosios įmokos dalies dydžiai 

 

Kintamąją įmokos dalimi apmokestinamas mato 

vienetas 

Kaina eurai mato  

vnt./mėn. be PVM 

Vienos tonos kintamoji įmoka (KKt) 95,76 

Vieno m3 kintamoji įmoka (KKkūb.) 19,16 

Vienos tonos kintamoji įmoka vienkartinių renginių, statybos ir 

rekonstrukcijos 

projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra 

konkretaus NT objekto, kuriam priskiriamos atliekos (KKt.kt.) 

 
 

179,04 

Vieno m3 kintamoji įmoka vienkartinių  renginių, 

statybos ir rekonstrukcijos 

projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra konkretaus NT 

objekto, kuriam priskiriamos atliekos (KKkūb.kt.) 

 
 

53,71 

 

Kintamoji įmoka vienam gyventojui/mėn. (butai 

daugiabučiuose namuose) 

(KKgyv.)* 

1,49 1,45 

Kintamoji įmoka vienam 0,12 m3 konteineriui, kurio 

ištuštinimo dažnis 1 kartas per mėn.** 
(KKindivid.gyv. ) 

        1,45 

 

Kintamoji įmoka objektui, kuriam priskirta individuali 

atliekų surinkimo priemonė, vienam ištuštintam 

konteineriui, kurio tūris m3: 

(KKindivid) 

 



 5 

Kintamąją įmokos dalimi apmokestinamas mato 

vienetas 

Kaina eurai mato  

vnt./mėn. be PVM 

0,12 2,30 

0,14 2,68 

0,24 4,60 

0,66 12,65 

0,77 14,75 

1,10 21,08 

Kintamoji įmoka vienam darbuotojui (KKdarb.) 0,25 

Kintamoji įmoka vienam sodų paskirties objektui/mėn. 

(KKsodai) 
0,60 

Kintamoji įmoka vienam individualaus naudojimo 

garažui/mėn. (KKgaražai) 
0,40 

 

*Gyvenamosios paskirties pastatams, naudojant individualų 0,24 m3 tūrio konteinerį kurių 

gyventojai naudojasi kolektyvinėmis atliekų surinkimo priemonėmis, kintamosios įmokos 

apmokestinimo riba 3 ir daugiau asmenys. 
** Minimali komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos apimtis gyvenamosios paskirties 

pastatuose, kuriose savininkai ar jų įgalioti asmenys naudojasi individualiomis atliekų 

surinkimo priemonėmis arba kolektyvinėmis atliekų surinkimo priemonėmis, kuriomis 

naudotis gali tik to nekilnojamojo turto objekto, kuriems priskirta ši konteinerių aikštelė, 

savininkai ar jų įgalioti asmenys,   gyventojui   vienas  0,12 m3 konteineris, kurio ištuštinimo 

dažnis: 12 kartų per metus. 

 

Pastoviosios ir kintamosios dalių bendra maksimali įmoka vienam būstui 10,18 Eur per mėnesį 

be PVM. 

 

2. Minimali komunalinių atliekų paslaugos apimtis ir minimali kintamoji įmokos dalis 

 

 Susikaupimo norma 

Minimali kintamoji 

įmoka eurais be 

PVM 

1 gyventojas 0,01544 t/gyv./mėn.   1,49 

2 gyventojai 0,01544 t/gyv./mėn. × 2 2,97 

3 ir daugiau gyventojų 0,01544 t/gyv./mėn. × 3 4,46 

 
 



Teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl įmokų už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos savivaldybėje dydžių patvirtinimo“.

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas Turto valdymo ir ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas - ekologas Antanas Rutkauskas

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas:

□ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis 

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo

argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas): nėra

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Eil.

Nr.
Kriterijus

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad

„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės

akto projekto reglamentavimo

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės

aktas neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos,

pagrindžiančios neigiamą atsakymą,

pateikiamos antikorupcinį teisės akto

projekto vertinimą atliekančio asmens

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,

mažinantis korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto projekto tiesioginis

rengėjas)

Išvada dėl teisės akto

projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto

projekto antikorupcinį

vertinimą atliekantis

asmuo)

Elektroninio dokumento nuorašas



2

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą atliekantis

asmuo)

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

pan. priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos 

išimtys, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



3

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo ir viešinimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyti 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo kriterijai ir 

priėmimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti tinkamą 

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą

9.3. narių skyrimo mechanizmas

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu

9.6. asmeninė narių atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



4

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka 

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra netaikoma,

sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo konkrečius 

terminus

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų sustabdymo

ir pratęsimo galimybes

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

pan.)

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo

ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

kontroliuojančio subjekto teisės 

ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės atlikimo

procedūra, reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės procedūros 

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



5

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.)

16. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs teisės

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

17. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, sąrašas ir

nustatyta aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo procedūra

Kriterijus nėra teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu 

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos,  

siekiant antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto projektą

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra □ tenkina

□ netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis 

rengėjas:

Turto valdymo ir ūkio skyriaus 

vyriausiasis specialistas- ekologas 

Antanas Rutkauskas

2024 m. gruodžio   d.

Teisės akto projekto vertintojas:

Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus 

vyriausiasis specialistas Gražvydas Gustaitis

2024 m. gruodžio     d.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO

VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-06 Nr. Vd-3949

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražvydas Gustaitis Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-06 13:35

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-04 09:26 - 2028-07-03 09:26

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241203.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-12-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-12-06 nuorašą suformavo Gražvydas Gustaitis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


